wird im gewöhnlichen Geschäftsverkehr aus dem Sachwert abgeleitet. Im hier vorliegenden 
Fall, einem Wohnhaus auf einem nach dem WEG-Gesetz aufgeteilten Grundstück, wird das 
Sachwertverfahren ebenfalls als das wertbestimmende Bewertungsverfahren angesehen. 

Der Verkehrswert wird geschätzt auf rund: 

221.000,00 € 
( in Worten: zweihunderteinundzwanzigtausend Euro ) 

Ich versichere, das Gutachten unparteiisch, ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse und 
ohne eigenes Interesse am Ergebnis verfasst zu haben. Ich hafte nur für grobe Fahrlässigkeit und Vorsatz und nur 
gegenüber dem Auftraggeber.